2025 年 6 月 11 日
ユーザー各位

福井コンピュータ株式会社
福井コンピュータスマート株式会社

アンテナハウス PDF ドライバ Ver.8で PDF に出力すると、
透かしのような印字がされてしまう件について

平素より弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 アンテナハウス PDF ドライバ Ver.8 を利用した PDF 出力におきまして、以下の障害が発生しておりま

す。つきましては、下記の通りご案内いたします。ご不便をお掛けして大変申し訳ございませんが、修正

版プログラムの公開後、修復インストールを行って頂くようお願いいたします。

記

■ 不具合の内容
 アンテナハウス PDF ドライバ Ver.8 で PDF 出力すると、「Antenna House PDF Driver」という文

字の透かしが印字されてしまう場合がある。
※すべての お客様で起こる症状ではございません。

■ 対象アプリケーション
 TREND-ONE Ver8、Ver.9
 Mercury-ONE Ver8、Ver.9
 EX-TREND 武蔵 Ver.24
 EX-TREND 官公庁 Ver.24

■ 回避方法
 アンテナハウス PDF ドライバをアンインストール後、以下のフォルダーが存在していればリネーム

し、プログラム本体の修復インストールを行ってください。
・C:¥Program Files (x86)¥Antenna¥PDF Driver 8.0
・C:¥Program Files (x86)¥Antenna House¥PDF Driver 8.0
・C:¥Program Files¥Antenna¥PDF Driver 8.0
・C:¥Program Files¥Antenna House¥PDF Driver 8.0

■ 修正版プログラムの提供
 【FC アカウント】にて修正版プログラムの提供を行います。

※下記の方法で更新をお願いします。

2025 年 6 月 17 日（火）10：00～
・【FC アカウント】「インストール・バージョンアップ」

※注意※【FC アカウント】「プログラムの更新」から行った場合は、修正が適用されません。

本案内に関するお問い合わせは、下記窓口までお問い合わせください。
▼福井コンピュータグループお客様サポートセンター
測量・土木フリーダイヤル：http://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/freedial02.html
ナビダイヤル：https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/navidial.html
▼福井コンピュータグループ総合案内 ※音声ガイダンスに従い⑥番を押してください。

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html

以上

http://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/freedial02.html
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/navidial.html
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html